utilizado cuando la cuanlia de la adquisicion exceda de doscientos cincuenla mil dolares

($250,000.00).

56. Snbasta Informal Ordinaria - Proceso de Subasla Informal que no pennite la coinpra

negociada y que sera ulilizado cuando la cuantia de la adquisicion sea igual o menor a

doscientos cincuenta mil dolares ($250,000.00).

57. Subasfa a la Inversa - ModaUclad de la Subasla Informal mediante la cual se celebra un

proceso competitive), virtual y simultaneo en el que los licitadores inleresados somelen una

o mas oferlas descendenles con el fin de lograr un precio mas compelitivo para el Gobierno

[...]

El Administrador Auxiliar de Adquisiciones o su representante autorizado podra incluir cualquier

otro criterio de evaluacion que estime necesario.

Articulo 7.3 - Subasta Formal

Metodo de licitacion a ser utilizado cuando se adquieran bienes, obras y servicios no profesionales

cuyo costo exceda la cantidad de doscientos cincuenta mil dolares ($250,000.00) u otra cuantia

establecida segun establece la Ley Num. 73-2019. La Junta de Subastas evaluara las ofertas y

adjudicara la bnena pro al licilador responsivo que haya ofertado el mejor valor. Eslara a lo sujeto

en el Capitulo VI.

Articulo 7.3.1 - Invifacion